Jaguaribe, 11 de maio de 2016 Edição Nº: 2267

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Viagem Nº 048/2016.O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaraguá do Sul com o seguinte

objetivo: PARTICIPAR DA 46ª ASSEMBLEIA DA ASSEMAE (ASSOCIAÇÃO

NACIONAL DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SANEAMENTO) QUE

ACONTECERA DE 16 A 19 DE MAIO EM JARAGUA DO SUL, SANTA

CATARINA.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS) totalizando R$ 1.500,00 (UM MIL

QUINHENTOS REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

16/05/2016 a 20/05/2016.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE.Paço do

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de maio de 2016.José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

28.03.01/2016-01, resultante do Pregão Presencial nº 28.03.01/2016: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

FARDAMENTO, ROUPARIA E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM

TECIDO, PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA; 0801.10.304.0017.2.048 –

VIGILÂNCIA A SAÚDE; 0801.10.122.0039.2.042 – SESAU e 0801.10.302.0014.2.046

– MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: E R

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 38.796,90 (trinta e

oito mil setecentos e noventa e seis reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016.

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Cícero Herlon Silva Feitosa.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe/CE, 11

de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE, torna público o

extrato do Instrumento Contratual nº 28.03.01/2016-02, resultante do Pregão

Presencial nº 28.03.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, ROUPARIA E MATERIAL SERIGRÁFICO

IMPRESSO E EM TECIDO, PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA; ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA –

ME. VALOR GLOBAL: R$ 6.256,00 (seis mil duzentos e cinquenta e seis reais).

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de

Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Cícero Herlon

Silva Feitosa. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro. Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do

Instrumento Contratual nº 28.03.01/2016-03, resultante do Pregão Presencial nº

28.03.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE,

JUVENTUDE E CULTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO,

ROUPARIA E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM TECIDO, PARA AS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 – SEJUC;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: E R INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 16.621,60 (dezesseis mil seiscentos

e vinte e um reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Cícero Herlon Silva Feitosa. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2016. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento

Contratual nº 28.03.01/2016-04, resultante do Pregão Presencial nº 28.03.01/2016:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, ROUPARIA E MATERIAL

SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM TECIDO, PARA AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG; ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 12.021,50 (doze mil vinte e um reais e cinquenta

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s),

até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Cícero

Herlon Silva Feitosa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.

Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento

Contratual nº 28.03.01/2016-05, resultante do Pregão Presencial nº 28.03.01/2016:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, ROUPARIA E

MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM TECIDO, PARA AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA; ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 11.577,00 (onze mil quinhentos e setenta e sete

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até

31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Cícero

Herlon Silva Feitosa. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva.

Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento

Contratual nº 28.03.01/2016-06, resultante do Pregão Presencial nº 28.03.01/2016:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, ROUPARIA

E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM TECIDO, PARA AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS;

0908.08.244.0019.2.062 – CRAS/PBFI; 0908.08.243.0020.2.054 – CREAS/PFMC;

0908.08.244.0019.2.059 – PBVASCFV; 0908.08.244.0042.2.064 – ASSESUAS;

0908.08.244.0042.2.065 – IGD/PBF e 0908.08.244.0018.1.038 – SECOFI/PAIF;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: E R INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 73.169,50 (setenta e três mil cento e

sessenta e nove reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da

data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M)

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Cícero Herlon Silva Feitosa. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2016. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

28.03.01/2016-07, resultante do Pregão Presencial nº 28.03.01/2016: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

FARDAMENTO, ROUPARIA E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM

TECIDO, PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC; 0507.12.365.0010.2.023 – ENSINO INFANTIL e

0507.12.361.0008.2.012 – ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. CONTRATADO: E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME.

VALOR GLOBAL: R$ 40.004,00 (quarenta mil reais e quatro centavos). VIGÊNCIA

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de

2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Cícero Herlon Silva Feitosa.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 11

de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

Jaguaribe, 11 de maio de 2016 Edição Nº: 2267

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

28.03.01/2016-08, resultante do Pregão Presencial nº 28.03.01/2016: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

FARDAMENTO, ROUPARIA E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM

TECIDO, PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA; 0801.10.304.0017.2.048 –

VIGILÂNCIA A SAÚDE e 0801.10.302.0014.2.046 – MAC; ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: FERNANDA DIÓGENES OLIVEIRA DE

CARVALHO – ME. VALOR GLOBAL: R$ 270.177,00 (duzentos e setenta mil cento e

setenta e sete reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Ieda Diógenes Gadelha Oliveira. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2016.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento

Contratual nº 28.03.01/2016-09, resultante do Pregão Presencial nº 28.03.01/2016:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, ROUPARIA E

MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO E EM TECIDO, PARA AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA e

0601.26.453.0027.2.033 – DEMUTRAN; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

CONTRATADO: FERNANDA DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO – ME.

VALOR GLOBAL: R$ 19.223,00 (dezenove mil duzentos e vinte e três reais).

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de

Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ieda Diógenes

Gadelha Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva.

Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 053/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaraguá

do Sul com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA 46ª ASSEMBLEIA DA ASSEMAE

(ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SANEAMENTO)

QUE ACONTECERA DE 16 A 19 DE MAIO EM JARAGUA DO SUL, SANTA

CATARINA. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS  REAIS) totalizando R$ 1.500,00 (UM MIL

QUINHENTOS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

16/05/2016 a 20/05/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Maio de 2016. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 054/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaraguá

do Sul com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA 46ª ASSEMBLEIA DA ASSEMAE

(ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SANEAMENTO)

QUE ACONTECERA DE 16 A 19 DE MAIO EM JARAGUA DO SUL, SANTA

CATARINA. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS  REAIS) totalizando R$ 1.500,00 (UM MIL

QUINHENTOS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

16/05/2016 a 20/05/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Maio de 2016. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 055/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICAS E

FISICO-QUIMICAS NAS COMUNIDADES, VIEIRA FECHADO, VILAREM E

JUREMINHA, E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA FLORESTA JUNTO

AO LABORATORIO DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 12/05/2016 a 12/05/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Maio de 2016.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***